Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с ст. 16  Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением  Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Законом Московской области от 23.05.2018  №68/2018-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Ногинского муниципального района», Уставом Богородского городского округа,

                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Перечень организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается продажа алкогольной продукции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта в соответствии с перечнем, утвержденным пунктом 2 постановления.
4. Считать утратившими силу постановления:
- постановление муниципального образования «Город Ногинск Московской области» от 20.01.2017 №170 «Об определении способа расчета расстояния от организаций и (или) объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий в муниципальном образовании «Город Ногинск Московской области»;
- постановление муниципального образования «Город Старая Купавна Московской области» от 09.08.2013 №242 «Об утверждении перечня объектов и схем расположения границ зоны территорий, прилегающих к объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» администрации муниципального образования «Город Старая Купавна Московской области»;
- постановление муниципального образования «Сельское поселение Аксено - Бутырское Московской области» от 02.04.2013 №107-ПА «Об утверждении на территории муниципального образования «Сельское поселение Аксено - Бутырское Московской области» перечня объектов и границ, прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»;
- постановление муниципального образования «Сельское поселение Буньковское Московской области» от 27.07.2013 №110 «Об утверждении порядка определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в муниципальном образовании «Сельское поселение Буньковское Московской области»;
- постановление муниципального образования «Городское поселение им. Воровского Московской области» от 09.09.2016 №83 «Об утверждении порядка определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в муниципальном образовании «Городское поселение им. Воровского Московской области»;
- постановление муниципального образования «Сельское поселение Мамонтовское Московской области» от 13.08.2013 №233 «Об утверждении на территории муниципального образования «Сельское поселение Мамонтовское Московской области» перечня объектов и границ, прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная алкогольной продукции в муниципальном образовании «Сельское поселение Мамонтовское Московской области»;
 - постановление муниципального образования «Городское поселение Обухово Московской области» от 18.02.3013 №30 «Определение границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования городского поселения Обухово Московской области»;
- постановление муниципального образования «Город Электроугли Московской области» от 27.05.2013 №222 «Определение границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Город Электроугли Московской области»;
- постановление муниципального образования «Сельское поселение Ямкинское Московской области» от 19.02.2013 №33/1 «Об утверждении на территории муниципального образования «Сельское поселение Ямкинское Московской области» перечня объектов и границ, прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»;
- постановление муниципального образования «Сельское поселение Степановское Московской области» от 12.07.2013 №131«Об утверждении Порядка определения мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности расположенных на территории сельского поселения Степановское Ногинского муниципального района Московской области, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
5. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете органов местного самоуправления «Волхонка» и на официальном сайте Богородского городского округа http://www.bogorodsky-okrug.ru.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Не позднее 1 месяца со дня вступления в силу направить настоящее постановление в Министерство потребительского рынка и услуг Московской области.
8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                     на заместителя главы администрации Богородского городского округа О.М.Шойко.

[bookmark: _GoBack]
Глава Богородского городского округа                                               И.В. Сухин

Согласовано:

Заместитель главы администрации
Богородского городского округа                                                       О.М.Шойко

Начальник Управления делами администрации
Богородского городского округа                                                 Ю.А.Голубцова

Начальник правового управления
администрации Богородского
Городского округа                                                                         Ю.В.Лавреньева

Разослано:
1. Шойко О.М.
2. Отдел по вопросам потребительского рынка -2 экз.
3. Отдел по информированию населения

Савостьянова Алевтина Николаевна
Начальник отдела по вопросам потребительского рынка
8(4960514-33-13
Opr-noginsk@yandex.ry